

**ЗАКОН
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ**

**О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
"О БЮДЖЕТЕ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ НА 2006 ГОД"**

Принят
Государственной Думой СК
8 июня 2006 года

Статья 1

Внести в Закон Ставропольского края "О бюджете Ставропольского края на 2006 год" следующие изменения:

1) в статье 1:

в части первой цифры "27145877,4" и "25030951,3" заменить соответственно цифрами "27185599,9" и "25070673,8";

в части четвертой цифры "24360431,0" заменить цифрами "24400153,5";

2) в статье 21:

часть вторую дополнить абзацем следующего содержания:

"Законом Ставропольского края "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Ставропольского края на подготовку проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи", - в сумме 24310,5 тыс. рублей.";

абзац третий части третьей исключить;

в части четвертой слово "семнадцатом" заменить словом "восемнадцатом";

3) часть первую статьи 22 после цифр "15" дополнить цифрами ", 48";

4) часть первую статьи 28 дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

"возмещение части затрат, связанных с проведением оздоровительной кампании детей, на оплату (полную или частичную) стоимости питания детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в организациях отдыха детей и их оздоровления, - в сумме 1491 тыс. рублей согласно приложению 47 к настоящему Закону.";

5) в статье 33:

в части первой цифры "908842" заменить цифрами "898682";

часть пятую исключить;

6) в части первой статьи 59 слово "Ставропольагроснаб" заменить словом "Ставропольагропромснаб";

7) в статье 73 цифры "828242" заменить цифрами "818242";

8) дополнить статьями 75.1" и 75.2 следующего содержания:

"Статья 75.1. В 2006 году возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам и займам, полученным в российских кредитных организациях, сельскохозяйственных потребительских кредитных кооперативах крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, гражданами, ведущими личное подсобное хозяйство, сельскохозяйственными потребительскими кооперативами на условиях долевого финансирования с федеральным бюджетом, осуществляется в размере 5 процентов ставки рефинансирования (учетной ставки) Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату предоставления кредита.

Возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам, полученным в 2006 году в российских кредитных организациях сельскохозяйственными товаропроизводителями, организациями агропромышленного комплекса всех форм собственности и крестьянскими (фермерскими) хозяйствами на срок до 8 лет на строительство, реконструкцию и модернизацию животноводческих комплексов (ферм) на условиях долевого финансирования с федеральным бюджетом, осуществляется:

сельскохозяйственным товаропроизводителям и организациям агропромышленного комплекса всех форм собственности в размере 1/3 ставки рефинансирования (учетной ставки) Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату предоставления кредита;

крестьянским (фермерском) хозяйствам в размере 5 процентов ставки рефинансирования (учетной ставки) Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату предоставления кредита.

Статья 75.2. В 2006 году из краевого бюджета выделяются субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям и организациям агропромышленного комплекса всех форм собственности и крестьянским (фермерским) хозяйствам на дизельное топливо, использованное на проведение сезонных сельскохозяйственных работ, исходя из размера (ставки) субсидии 255 рублей на 1 гектар многолетних насаждений (садов, виноградников, ягодников).

Предоставление субсидий, предусмотренных настоящей статьей, осуществляется в порядке, установленном Правительством Ставропольского края.;"

9) в графе 3 приложения 1 к Закону Ставропольского края "О бюджете Ставропольского края на 2006 под":

цифры "27145877,4" заменить цифрами "27185599,9";

цифры "25030951,3" заменить цифрами "25070673,8";

цифры "27958408,2" изменить цифрами "27998130,7";

цифры "28013889,8" заменить цифрами "28053612,3";

10) в приложении 2 к Закону Ставропольского края "О бюджете Ставропольского края на 2006 год":

в графе 3:

по строке "Безвозмездные поступления" цифры "11054066,00" заменить цифрами "11093788,50";

по строке "Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации, кроме бюджетов государственных внебюджетных фондов" цифры "10828286,30" заменить цифрами "10868008,80";

по строке "Субсидии от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации" цифры "1731280,40" заменить цифрами "1771002,90";

по строке "Субсидии на финансирование сельского хозяйства" цифры "453380,10" заменить цифрами "274422,60";

в строках "Субсидии бюджетам на поддержку животноводства", "Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку животноводства" цифры "82015,70" заменить цифрами "78058,20";

строки "Субсидии бюджетам на субсидирование процентных ставок по привлеченным кредитам в российских кредитных организациях", "Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на субсидирование процентных ставок по привлеченным кредитам в российских кредитных организациях" исключить;

дополнить строками следующего содержания:

"2 02 04200 02 0000 151	Субсидии бюджетам на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях (кроме видов расходов 330, 331 и 413)	218680,00
2 02 04201 02 0000 151	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях (кроме видов расходов 330, 331 и 413)	218680,00"

по строке "Всего доходов" цифры "25030951,30" заменить цифрами "25070673,80";

11) в приложении 3 к Закону Ставропольского края "О бюджете Ставропольского края на 2006 год":

в графе 6:

по строке "НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА" цифры "4616705,6" заменить цифрами "4676588,1";

по строке "Сельское хозяйство и рыболовство" цифры "1787506,9" заменить цифрами "1827229,4";

по строке "Сельскохозяйственное производство" цифры "1269432,8" заменить цифрами "1094095,3";

в строках "Субсидии на поддержку племенного животноводства за счет средств федерального бюджета", "Животноводство" цифры "47237,5" заменить цифрами "43280,0";

в строках "Субсидирование процентных ставок по привлеченным краткосрочным кредитам в российских кредитных организациях за счет средств федерального бюджета", "Субсидирование процентных ставок по привлеченным кредитам в российских кредитных организациях" цифры "100000,0" заменить цифрами "121780,0";

в строках "Субсидирование процентных ставок по привлеченным инвестиционным кредитам в российских кредитных организациях за счет средств федерального бюджета", "Субсидирование процентных ставок по привлеченным кредитам в российских кредитных

организациях" цифры "75000,0" заменить цифрами "96900,0";

строки "Субсидирование части затрат на приобретение дизельного топлива, использованного на проведение сезонных сельскохозяйственных работ за счет средств федерального бюджета", "Субсидирование части затрат на приобретение дизельного топлива, использованного на проведение сезонных сельскохозяйственных работ" исключить;

в строках "Расходы на софинансирование мероприятий приоритетного национального проекта "Развитие агропромышленного комплекса", "Мероприятия в области сельскохозяйственного производства" цифры "7192,0" заменить цифрами "3022,0";

дополнить строками следующего содержания:

"Субсидирование процентных ставок по кредитам, полученным крестьянскими (фермерскими) хозяйствами в 2005 году со сроком погашения до 1 апреля 2006 года	04	05	2605700	-	20,0
Субсидирование процентных ставок по привлеченным кредитам в российских кредитных организациях на развитие малых форм хозяйствования в агропромышленном комплексе	04	05	2605700	357	20,0
Субсидирование процентных ставок по инвестиционным кредитам, полученным крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, сельскохозяйственными потребительскими кооперативами в российских кредитных организациях в 2003 - 2006 годах на срок до 3 лет	04	05	2605800	-	250,0
Субсидирование процентных ставок по привлеченным кредитам в российских кредитных организациях на развитие малых форм хозяйствования в агропромышленном комплексе	04	05	2605800	357	250,0
Субсидирование процентных ставок по инвестиционным кредитам, полученным крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, сельскохозяйственными потребительскими кооперативами в российских кредитных организациях в 2004 - 2006 годах на срок до 5 лет	04	05	2605900	-	400,0
Субсидирование процентных ставок по привлеченным кредитам в российских кредитных организациях на развитие малых форм хозяйствования в агропромышленном комплексе	04	05	2605900	357	400,0
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления	04	05	5200000	-	215060,0
Субсидии на дизельное топливо, использованное на проведение сезонных сельскохозяйственных работ за счет средств федерального бюджета	04	05	5200700	-	211560,0
Субсидирование части затрат на приобретение дизельного топлива, использованного на проведение сезонных сельскохозяйственных работ	04	05	5200700	355	211560,0
Субсидии на дизельное топливо, использованное на проведение сезонных сельскохозяйственных работ за счет средств краевого бюджета	04	05	5200800	-	3500,0
Субсидирование части затрат на приобретение дизельного топлива, использованного на проведение сезонных сельскохозяйственных работ	04	05	5200800	355	3500,0";

по строке "Другие вопросы в области национальной экономики" цифры "572420,1" заменить цифрами "592580,1";

по строке "Реализация государственных функций в области национальной экономики" цифры "324078,0" заменить цифрами "344238,0";

дополнить строками следующего содержания:

"Расходы на финансирование затрат по разработке документации по созданию особой экономической зоны промышленно-производственного типа в г. Невинномысске	04	11	3402400	-	10000,0
Прочие мероприятия в области национальной экономики	04	11	3402400	806	10000,0
Расходы на финансирование затрат по разработке документации по созданию особой экономической зоны туристско-рекреационного типа в эколого-курортном регионе Кавказских Минеральных Вод	04	11	3402500	-	10160,0
Прочие мероприятия в области национальной экономики	04	11	3402500	806	10160,0";

по строке "ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО" цифры "955985,4" заменить цифрами "945985,4";

по строке "Коммунальное хозяйство" цифры "654458,8" заменить цифрами "644458,8";

по строке "Непрограммные инвестиции в основные фонды" цифры "314159,6" заменить цифрами "304159,6";

по строке "Строительство объектов коммунального назначения" цифры "188369,0" заменить цифрами "178369,0";

по строке "Строительство объектов общегражданского назначения" цифры "188369,0" заменить цифрами "178369,0";

по строке "ОБРАЗОВАНИЕ" цифры "1864689,7" заменить цифрами "1863198,7";

по строке "Молодежная политика и оздоровление детей" цифры "45658,4" заменить цифрами "44167,4";

строку "Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей и подростков 07 07 4320000 - 20502,8" заменить строкой "Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей 07 07 4320000 - 19011,8";

по строке "Оздоровление детей" цифры "20502,8" заменить цифрами "19011,8";

по строке "МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ" цифры "11631783,8" заменить цифрами "11623114,8";

по строке "Финансовая помощь бюджетам других уровней" цифры "2995784,6" заменить цифрами "2987115,6";

дополнить строками следующего содержания:

"Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей 11 01 4320000 - 1491,0

Оздоровление детей 11 01 4320000 452 1491,0";

по строке "Фонд софинансирования социальных расходов" цифры "908842,0" заменить цифрами "898682,0";

строки "Национальный проект в области жилищной сферы", "Субсидии" исключить;

12) в приложении 4 к Закону Ставропольского края "О бюджете Ставропольского края на 2006 год":

в графе 7:

по строке "МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ" цифры "1782540,4" заменить цифрами "1822262,9";

по строке "Национальная экономика" цифры "1762759,9" заменить цифрами "1802482,4";

по строке "Сельское хозяйство и рыболовство" цифры "1671963,9" заменить цифрами "1711686,4";

по строке "Сельскохозяйственное производство" цифры "1220793,8" заменить цифрами "1045456,3";

в строках "Субсидии на поддержку племенного животноводства за счет средств федерального бюджета", "Животноводство" цифры "47237,5" заменить цифрами "43280,0";

в строках "Субсидирование процентных ставок по привлеченным краткосрочным кредитам в российских кредитных организациях за счет средств федерального бюджета", "Субсидирование процентных ставок по привлеченным кредитам в российских кредитных организациях" цифры "100000,0" заменить цифрами "121780,0";

в строках "Субсидирование процентных ставок по привлеченным инвестиционным кредитам в российских кредитных организациях за счет средств федерального бюджета", "Субсидирование процентных ставок по привлеченным кредитам в российских кредитных организациях" цифры "75000,0" заменить цифрами "96900,0";

в строках "Расходы на софинансирование мероприятий национального проекта "Развитие агропромышленного комплекса", "Мероприятия в области сельскохозяйственного производства" цифры "7192,0" заменить цифрами "3022,0";

строки "Субсидирование части затрат на приобретение дизельного топлива, использованного на проведение сезонных сельскохозяйственных работ за счет средств федерального бюджета", "Субсидирование части затрат на приобретение дизельного топлива, использованного на проведение сезонных сельскохозяйственных работ" исключить;

дополнить строками следующего содержания:

"Субсидирование процентных ставок по кредитам, полученным крестьянскими (фермерскими) хозяйствами в 2005 году со сроком погашения до 1 апреля 2006 года	083	04	05	2605700	-	20,0
Субсидирование процентных ставок по привлеченным кредитам в российских кредитных организациях на развитие малых форм хозяйствования в агропромышленном комплексе	083	04	05	2605700	357	20,0
Субсидирование процентных ставок по инвестиционным кредитам, полученным крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, сельскохозяйственными потребительскими кооперативами в российских кредитных организациях в 2003 - 2006 годах на срок до 3 лет	083	04	05	2605800	-	250,0
Субсидирование процентных ставок по						

привлеченным кредитам в российских кредитных организациях на развитие малых форм хозяйствования в агропромышленном комплексе	083	04	05	2605800	357	250,0
Субсидирование процентных ставок по инвестиционным кредитам, полученным крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, сельскохозяйственными потребительскими кооперативами в российских кредитных организациях в 2004 - 2006 годах на срок до 5 лет	083	04	05	2605900	-	400,0
Субсидирование процентных ставок по привлеченным кредитам в российских кредитных организациях на развитие малых форм хозяйствования в агропромышленном комплексе	083	04	05	2605900	357	400,0
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления	083	04	05	5200000	-	215060,0
Субсидии на дизельное топливо, использованное на проведение сезонных сельскохозяйственных работ за счет средств федерального бюджета	083	04	05	5200700	-	211560,0
Субсидирование части затрат на приобретение дизельного топлива, использованного на проведение сезонных сельскохозяйственных работ	083	04	05	5200700	355	211560,0
Субсидии на дизельное топливо, использованное на проведение сезонных сельскохозяйственных работ за счет средств краевого бюджета	083	04	05	5200800	-	3500,0
Субсидирование части затрат на приобретение дизельного топлива, использованного на проведение сезонных сельскохозяйственных работ	083	04	05	5200800	355	3500,0";

по строке "МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ" цифры "12107326,5" заменить цифрами "12098657,5";

по строке "Межбюджетные трансферты" цифры "11520483,8" заменить цифрами "11511814,8";

по строке "Финансовая помощь бюджетам других уровней" цифры "2884484,6" заменить цифрами "2875815,6";

дополнить строками следующего содержания:

"Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей 095 11 01 4320000 - 1491,0

Оздоровление детей 095 11 01 4320000 452 1491,0";

по строке "Фонд софинансирования социальных расходов" цифры "908842,0" заменить цифрами "898682,0";

строки "Национальный проект в области жилищной сферы", "Субсидии" исключить;

по строке "МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА, СТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ" цифры "1620307,7" заменить цифрами "1610307,7";

по строке "Жилищно-коммунальное хозяйство" цифры "906953,4" заменить цифрами "896953,4";

по строке "Коммунальное хозяйство" цифры "654458,8" заменить цифрами "644458,8";

по строке "Непрограммные инвестиции в основные фонды" цифры "314159,6" заменить цифрами "304159,6";

по строке "Строительство объектов коммунального назначения" цифры "188369,0" заменить

цифрами "178369,0";

по строке "Строительство объектов общегражданского назначения" цифры "188369,0" заменить цифрами "178369,0";

по строке "МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И ТОРГОВЛИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ" цифры "316452,0" заменить цифрами "336612,0";

по строке "Национальная экономика" цифры "278813,0" заменить цифрами "298973,0";

по строке "Другие вопросы в области национальной экономики" цифры "240868,0" заменить цифрами "261028,0";

по строке "Реализация государственных функций в области национальной экономики" цифры "180170,0" заменить цифрами "200330,0";

дополнить строками следующего содержания:

"Расходы на финансирование затрат по разработке документации по созданию особой экономической зоны промышленно-производственного типа в г. Невинномысске	142	04	11	3402400	-	10000,0
Прочие мероприятия в области национальной экономики	142	04	11	3402400	806	10000,0
Расходы на финансирование затрат по разработке документации по созданию особой экономической зоны туристско-рекреационного типа в эколого-курортном регионе Кавказских Минеральных Вод	142	04	11	3402500	-	10160,0
Прочие мероприятия в области национальной экономики	142	04	11	3402500	806	10160,0";

по строке "МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ" цифры "931222,7" заменить цифрами "929731,7";

по строке "Образование" цифры "21923,8" заменить цифрами "20432,8";

по строке "Молодежная политика и оздоровление детей" цифры "20502,8" заменить цифрами "19011,8";

строку "Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей и подростков 148 07 07 4320000 - 20502,8" заменить строкой "Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей 148 07 07 4320000 - 19011,8";

по строке "Оздоровление детей" цифры "20502,8" заменить цифрами "19011,8";

по строке "Итого" цифры "27145877,4" заменить цифрами "27185599,9";

13) приложение 6 к Закону Ставропольского края "О бюджете Ставропольского края на 2006 год" изложить в следующей редакции:

"Приложение 6
к Закону Ставропольского края
"О бюджете Ставропольского
края на 2006 год"

СУБВЕНЦИИ,
ВЫДЕЛЯЕМЫЕ ИЗ КРАЕВОГО ФОНДА КОМПЕНСАЦИЙ МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ
В 2006 ГОДУ ДЛЯ ВЫПЛАТЫ ГРАЖДАНАМ АДРЕСНЫХ СУБСИДИЙ
НА ОПЛАТУ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ И КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ

И ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ВЫПЛАТЫ ГРАЖДАНАМ АДРЕСНЫХ СУБСИДИЙ НА ОПЛАТУ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ И КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ, В ТОМ ЧИСЛЕ НА УПЛАТУ БАНКУ КОМИССИОННОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ ЗА УСЛУГИ ПО ЗАЧИСЛЕНИЮ НА СЧЕТА ГРАЖДАН СРЕДСТВ НА ОПЛАТУ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ И КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ И ВЫПЛАТЕ УКАЗАННЫХ СРЕДСТВ, НА ОПЛАТУ ДОСТАВКИ СРЕДСТВ ЧЕРЕЗ ОРГАНИЗАЦИИ СВЯЗИ И ИНЫЕ ЦЕЛИ, СВЯЗАННЫЕ С ОРГАНИЗАЦИЕЙ РАБОТЫ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ ГРАЖДАНАМ СУБСИДИЙ

(тыс. рублей)

Наименование муниципального образования Ставропольского края.	Сумма.
1	2
АЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН	
Александровский сельсовет	14709,1
село Грушевское	1076,4
Калиновский сельсовет	1631,1
Круглолесский сельсовет	1154,7
Новокавказский сельсовет	883,2
Саблинский сельсовет	1308,3
село Северное	1733,4
Средненский сельсовет	680,0
АНДРОПОВСКИЙ РАЙОН	
Водораздельный сельсовет	642,8
станция Воровсколесская	501,6
Казинский сельсовет	294,8
Красноярский сельсовет	108,1
село Крымгиреевское	560,7
Курсавский сельсовет	5047,8
Куршавский сельсовет	287,1
Новоянкульский сельсовет	350,2
Солуно-Дмитриевский сельсовет	377,7
село Султан	46,9
Янкульский сельсовет	313,0
АПНАСЕНКОВСКИЙ РАЙОН	
Айгурский сельсовет	862,5
село Апанасенковское	1448,3
село Белые Копани	705,9
село Воздвиженское	1709,6
село Вознесенское	1234,6
Дербетовский сельсовет	249,9
село Дивное	7251,7
село Киевка	1119,3
село Малая Джалга	104,6
село Манычское	1732,5
село Рагули	903,4
АРЗГИРСКИЙ РАЙОН	
Арзгирский сельсовет	5645,0
село Каменная Балка	382,9
Новоромановский сельсовет	920,8
село Петропавловское	1428,0
село Родниковское	671,6
село Садовое	466,6
село Серафимовское	984,3
Чограйский сельсовет	287,2

БЛАГОДАРНЕНСКИЙ РАЙОН	
Александровский сельсовет	2979,4
село Алексеевское	1279,3
город Благодарный	19376,8
хутор Большевик	753,9
село Бурлацкое	719,3
село Елизаветинское	1820,8
Каменнобалковский сельсовет	3203,1
Красноключевский сельсовет	2045,7
село Мирное	1341,9
село Сотниковское	1577,7
село Спасское	2633,2
Ставропольский сельсовет	1730,3
село Шишкино	988,8
аул Эдельбай	1926,0
БУДЕННОВСКИЙ РАЙОН	
село Архангельское	311,6
Архиповский сельсовет	142,8
Искровский сельсовет	147,4
Краснооктябрьский сельсовет	537,0
Новожи́зненский сельсовет	558,0
Орловский сельсовет	723,4
Покойненский сельсовет	837,0
село Прасковья	872,5
Преображенский сельсовет	105,0
Стародубский сельсовет	971,0
Терский сельсовет	240,8
село Толстово-Васюковское	368,5
Томузловский сельсовет	438,7
ГЕОРГИЕВСКИЙ РАЙОН	
Александровский сельсовет	2682,4
Балковский сельсовет	320,3
станция Георгиевская	2352,7
село Краснокумское	3405,6
Крутоярский сельсовет	623,5
станция Лысогорская	1510,3
Незлобненский сельсовет	8863,9
поселок Новый	988,6
село Новозаведенное	2317,5
село Обильное	1494,2
станция Подгорная	1597,0
Ульяновский сельсовет	1944,6
Урухский сельсовет	2649,1
Шаумяновский сельсовет	1416,4
ГРАЧЕВСКИЙ РАЙОН	
село Бешпагир	685,6
Грачевский сельсовет	3301,2
Красный сельсовет	720,5
Кугультинский сельсовет	2037,9
Сергиевский сельсовет	1612,7
Спицевский сельсовет	755,1
Старомарьевский сельсовет	448,8
село Тугулук	885,5
ИЗОБИЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН	
станция Баклановская	1206,6
город Изобильный	47543,8
Каменнобродский сельсовет	719,8
Московский сельсовет	1881,8
Новоизобильненский сельсовет	943,9
станция Новотроицкая	2486,8

Передовой сельсовет	1686,8
Подлужненский сельсовет	1073,3
село Птичьё	2241,1
Рождественский сельсовет	961,2
поселок Рыздвяный	3040,8
поселок Солнечнодольск	21781,5
хутор Спорный	630,5
Староизобильненский сельсовет	1496,0
село Тищенское	2296,9

ИПАТОВСКИЙ РАЙОН

Большевицкий сельсовет	826,4
село Большая Джалга	883,4
село Бурукшун	1008,2
Винодельненский сельсовет	725,5
Добровольно-Васильевский сельсовет	341,4
город Ипатово	13833,9
Золотаревский сельсовет	511,5
Кевсалинский сельсовет	343,1
Красочный сельсовет	1635,7
Леснодачненский сельсовет	419,8
Лиманский сельсовет	680,9
Мало-Барханчакский сельсовет	1392,0
Октябрьский сельсовет	236,0
Первомайский сельсовет	350,6
Советскорунный сельсовет	1626,5
Тахтинский сельсовет	359,8

КИРОВСКИЙ РАЙОН

Горнозаводской сельсовет	853,9
Зольский сельсовет	1191,7
Комсомольский сельсовет	673,5
станция Марьинская	1815,2
город Новопавловск	18844,7
Новосредненский сельсовет	435,1
Орловский сельсовет	397,9
Советский сельсовет	629,8
Старопавловский сельсовет	589,3
поселок Фазанный	423,2

КОЧУБЕЕВСКИЙ РАЙОН

Балахоновский сельсовет	657,4
Барсуковский сельсовет	316,2
станция Беломечетская	330,1
Васильевский сельсовет	373,5
Вревский сельсовет	442,6
Георгиевский сельсовет	295,9
Заветненский сельсовет	1037,9
Ивановский сельсовет	1252,3
Казьминский сельсовет	2052,1
село Кочубеевское	7592,9
Мищенский сельсовет	387,3
Надзорненский сельсовет	157,0
Новодеревенский сельсовет	880,4
Стародворцовский сельсовет	438,0
Усть-Невинский сельсовет	105,7

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН

село Дмитриевское	346,8
Коммунарковский сельсовет	2186,2
село Красногвардейское	23105,9
село Ладовская Балка	1215,6
Медвеженский сельсовет	874,8
село Новомихайловское	737,6

село Покровское	1083,0
село Преградное	1042,5
Привольненский сельсовет	2263,7
Родыковский сельсовет	561,5
Штурмовский сельсовет	638,2
КУРСКИЙ РАЙОН	
Балтийский сельсовет	654,9
Галюгаевский сельсовет	2035,5
Кановский сельсовет	718,8
Курский сельсовет	6561,4
Мирненский сельсовет	1006,3
Полтавский сельсовет	824,5
Ростовановский сельсовет	650,1
Рощинский сельсовет	529,5
Русский сельсовет	1437,1
Серноводский сельсовет	309,0
станция Стодеревская	1178,1
село Эдиссия	4087,0
ЛЕВОКУМСКИЙ РАЙОН	
Бургун-Маджарский сельсовет	1173,5
Величаевский сельсовет	1267,7
Владимировский сельсовет	926,6
Заринский сельсовет	875,0
село Левокумское	5694,2
Никола-Александровский сельсовет	475,0
поселок Новокумский	1313,0
село Правокумское	2063,9
село Приозерское	485,0
Турксадский сельсовет	212,7
село Урожайное	643,9
МИНЕРАЛОВОДСКИЙ РАЙОН	
поселок Анджиевский	2842,3
Гражданский сельсовет	659,9
село Греческое	36,3
Левокумский сельсовет	668,4
Ленинский сельсовет	1478,4
Марьино-Колодцевский сельсовет	559,3
город Минеральные Воды	21422,4
село Нагутское	214,7
Нижнеалександровский сельсовет	110,5
Первомайский сельсовет	797,6
Перевальненский сельсовет	203,9
Побегайловский сельсовет	264,4
Прикумский сельсовет	764,1
Розовский сельсовет	154,0
Ульяновский сельсовет	164,1
НЕФТЕКУМСКИЙ РАЙОН	
село Ачикулак	339,8
поселок Затеречный	2122,1
Закумский сельсовет	79,3
Зимнеставочный сельсовет	241,6
Зункарский сельсовет	370,2
Кара-Тюбинский сельсовет	470,2
Каясулинский сельсовет	1066,9
Махмуд-Мектебский сельсовет	256,7
город Нефтекумск	16115,4
Новкус-Артезианский сельсовет	796,5
Озек-Суатский сельсовет	1587,3
Тукуй-Мектебский сельсовет	372,5

НОВОАЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН	
Горьковский сельсовет	963,5
Григорополисский сельсовет	2147,6
станция Кармалиновская	509,7
Краснозоринский сельсовет	739,3
Красночервонный сельсовет	334,8
город Новоалександровск	17272,2
Присадовый сельсовет	266,3
Радужский сельсовет	213,6
Раздольненский сельсовет	927,5
станция Расшеватская	6116,4
Светлинский сельсовет	802,9
Темижбекский сельсовет	1406,4
НОВОСЕЛИЦКИЙ РАЙОН	
село Долиновка	316,7
Журавский сельсовет	660,2
село Китаевское	633,6
Новомаякский сельсовет	326,6
село Новоселицкое	4003,5
село Падинское	395,4
село Чернолесское	2598,3
поселок Щелкан	148,1
ПЕТРОВСКИЙ РАЙОН	
село Благодатное	1591,4
Высоцкий сельсовет	1431,3
село Гофицкое	2232,0
Дон-Балковский сельсовет	618,3
Константиновский сельсовет	404,8
село Николина Балка	707,0
Прикалаусский сельсовет	475,3
Просьянский сельсовет	359,0
Рогато-Балковский сельсовет	342,6
город Светлоград	20320,0
село Сухая Буйвола	1644,4
Шангалинский сельсовет	556,2
село Шведино	794,1
ПРЕДГОРНЫЙ РАЙОН	
станция Бекешевская	460,6
станция Боргустанская	844,9
Винсадский сельсовет	1773,4
Ессентукский сельсовет	6663,1
поселок Мирный	339,9
Нежинский сельсовет	1119,9
Новоблагодарненский сельсовет	930,5
Подкумский сельсовет	617,7
Пригородный сельсовет	522,8
Пятигорский сельсовет	1470,2
Суворовский сельсовет	2094,2
Тельмановский сельсовет	168,0
Этокский сельсовет	269,9
Юцкий сельсовет	1215,5
Яснополянский сельсовет	2469,0
СОВЕТСКИЙ РАЙОН	
Восточный сельсовет	556,7
село Горькая Балка	212,2
город Зеленокумск	17307,3
Нинский сельсовет	1378,9
село Отказное	734,7
Правокумский сельсовет	509,5
Солдато-Александровский сельсовет	2548,1

СТЕПНОВСКИЙ РАЙОН	
Богдановский сельсовет	424,6
Варениковский сельсовет	344,3
Верхнестепновский сельсовет	1243,6
Иргаклинский сельсовет	1373,2
Ольгинский сельсовет	864,5
село Соломенское	800,9
Степновский сельсовет	2765,6
ТРУНОВСКИЙ РАЙОН	
Безопасненский сельсовет	1181,7
Донской сельсовет	6994,8
Кировский сельсовет	655,4
село Новая Кугульта	137,0
село Подлесное	745,8
Труновский сельсовет	2448,2
ТУРКМЕНСКИЙ РАЙОН	
Владимировский сельсовет	1376,7
село Казгулак	1432,6
село Камбулат	1489,0
Кендже-Кулакский сельсовет	1477,1
Красноманычский сельсовет	1455,0
Куликово-Копанский сельсовет	2244,6
Кучерлинский сельсовет	3728,6
Летнеставочный сельсовет	4888,3
село Малые Ягуры	908,9
Новокучерлинский сельсовет	476,9
Овощинский сельсовет	2662,3
ШПАКОВСКИЙ РАЙОН	
Верхнерусский сельсовет	434,0
Деминский сельсовет	221,8
Дубовский сельсовет	704,7
Казинский сельсовет	1282,9
город Михайловск	13290,0
Наеждинский сельсовет	903,6
станция Новомарьевская	965,1
Пелагиадский сельсовет	1482,5
Сенгилеевский сельсовет	884,3
Татарский сельсовет	1263,5
Темнолесский сельсовет	1174,9
Цимлянский сельсовет	124,7
Город Буденновск	15537,5
Город Георгиевск	48522,5
Город-курорт Ессентуки	28324,8
Город-курорт Железноводск	31398,7
Город-курорт Кисловодск	59260,3
Город Лермонтов	26889,4
Город Невинномысск	24372,9
Город-курорт Пятигорск	50146,5
Город Ставрополь	57843,5
Итого	955349,0";

14) дополнить приложением 47 к Закону Ставропольского края "О бюджете Ставропольского края на 2006 год" следующего содержания:

"Приложение 47
к Закону Ставропольского края
"О бюджете Ставропольского края"

**СУБСИДИИ,
 ВЫДЕЛЯЕМЫЕ ИЗ КРАЕВОГО БЮДЖЕТА МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ В 2006 ГОДУ
 НА ВОЗМЕЩЕНИЕ ЧАСТИ ЗАТРАТ, СВЯЗАННЫХ С ПРОВЕДЕНИЕМ
 ОЗДОРОВИТЕЛЬНОЙ КАМПАНИИ ДЕТЕЙ, НА ОПЛАТУ (ПОЛНУЮ
 ИЛИ ЧАСТИЧНУЮ) СТОИМОСТИ ПИТАНИЯ ДЕТЕЙ, НАХОДЯЩИХСЯ
 В ТРУДНОЙ ЖИЗНЕННОЙ СИТУАЦИИ, В ОРГАНИЗАЦИЯХ ОТДЫХА
 ДЕТЕЙ И ИХ ОЗДОРОВЛЕНИЯ**

(тыс. рублей)

Наименование муниципального образования Ставропольского края	Сумма
Арзгирский муниципальный район	79
Грачевский муниципальный район	78
Кочубеевский муниципальный район	79
Левокумский муниципальный район	99
Нефтекумский муниципальный район	99
Новоалександровский муниципальный район	27
Новоселицкий муниципальный район	231
Труновский муниципальный район	27
Туркменский муниципальный район	193
Город Лермонтов	118
Город-курорт Пятигорск	118
Город Ставрополь	343
Итого	1491";

15) дополнить приложением 48 к Закону Ставропольского края "О бюджете Ставропольского края на 2006 год" следующего содержания:

"Приложение 48
к Закону Ставропольского края
"О бюджете Ставропольского
края на 2006 год"

**СУБВЕНЦИИ,
 ВЫДЕЛЯЕМЫЕ ИЗ КРАЕВОГО ФОНДА КОМПЕНСАЦИЙ МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ
 В 2006 ГОДУ, НА РЕАЛИЗАЦИЮ ЗАКОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
 "О НАДЕЛЕНИИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
 ОБРАЗОВАНИЙ В СТАВРОПОЛЬСКОМ КРАЕ ОТДЕЛЬНЫМИ
 ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ПОЛНОМОЧИЯМИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
 НА ПОДГОТОВКУ ПРОВЕДЕНИЯ ВСЕРОССИЙСКОЙ
 СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПЕРЕПИСИ"**

(тыс. рублей)

Наименование муниципального образования Ставропольского края.	Сумма.
1	2
АЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН	
Александровский муниципальный район	210,10
Александровский сельсовет	267,00
село Грушевское	20,00

Калиновский сельсовет	54,40
Круглолесский сельсовет	37,20
Новокавказский сельсовет	75,05
Саблинский сельсовет	37,20
село Северное	34,40
Средненский сельсовет	37,20

АНДРОПОВСКИЙ РАЙОН

Андроповский муниципальный район	144,00
Водораздельный сельсовет	37,20
станция Воровсколесская	17,20
Казинский сельсовет	37,20
Красноярский сельсовет	37,20
село Крымгиреевское	17,20
Курсавский сельсовет	203,80
Куршавский сельсовет	37,20
Новоянкульский сельсовет	37,20
Солуно-Дмитриевский сельсовет	37,20
село Султан	17,20
Янкульский сельсовет	37,20

АПНАСЕНКОВСКИЙ РАЙОН

Апанасенковский муниципальный район	191,70
Айгурский сельсовет	37,20
село Апанасенковское	17,20
село Белые Копани	17,20
село Воздвиженское	17,20
село Вознесенское	17,20
Дербетовский сельсовет	37,20
село Дивное	185,40
село Киевка	17,20
село Малая Джалга	15,80
село Манычское	15,80
село Рагули	15,80

АРЗГИРСКИЙ РАЙОН

Арзгирский муниципальный район	136,50
Арзгирский сельсовет	240,60
село Каменная Балка	15,80
Новоромановский сельсовет	37,20
село Петропавловское	17,20
село Родниковское	15,80
село Садовое	17,20
село Серафимовское	17,20
Чограйский сельсовет	35,80

БЛАГОДАРНЕНСКИЙ РАЙОН

Благодарненский муниципальный район	136,50
Александровский сельсовет	54,40
село Алексеевское	17,20
город Благодарный	217,00
хутор Большевик	15,80
село Бурлацкое	34,40
село Елизаветинское	54,40
Каменнобалковский сельсовет	35,80
Красноключевский сельсовет	35,80
село Мирное	37,20
село Сотниковское	34,40
село Спасское	17,20
Ставропольский сельсовет	37,20
село Шишкино	15,80
аул Эдельбай	15,80

БУДЕННОВСКИЙ РАЙОН

Буденновский муниципальный район	176,60
село Архангельское	72,25
Архиповский сельсовет	37,20
Искровский сельсовет	37,20
Краснооктябрьский сельсовет	17,20
Новожизненский сельсовет	37,20
Орловский сельсовет	54,40
Покойненский сельсовет	126,65
село Прасковья	68,80
Преображенский сельсовет	37,20
Стародубский сельсовет	54,40
Терский сельсовет	37,20
село Толстово-Васюковское	15,80
Томузловский сельсовет	37,20
ГЕОРГИЕВСКИЙ РАЙОН	
Георгиевский муниципальный район	136,50
Александровский сельсовет	126,65
Балковский сельсовет	17,20
станция Георгиевская	89,45
село Краснокумское	123,85
Крутоярский сельсовет	37,20
станция Лысогорская	51,60
Незлобненский сельсовет	178,25
поселок Новый	17,20
село Новозаведенное	34,40
село Обильное	89,45
станция Подгорная	34,40
Ульяновский сельсовет	37,20
Урухский сельсовет	54,40
Шаумяновский сельсовет	54,40
ГРАЧЕВСКИЙ РАЙОН	
Грачевский муниципальный район	136,50
село Бешпагир	54,40
Грачевский сельсовет	167,00
Красный сельсовет	54,40
Кутультинский сельсовет	71,60
Сергиевский сельсовет	54,40
Спицевский сельсовет	54,40
Старомарьевский сельсовет	54,40
село Тугулук	37,20
ИЗОБИЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН	
Изобильненский муниципальный район	180,50
станция Баклановская	17,20
город Изобильный	195,30
Каменнобродский сельсовет	40,00
Московский сельсовет	89,45
Новоизобильненский сельсовет	35,80
станция Новотроицкая	106,65
Передовой сельсовет	37,20
Подлужненский сельсовет	17,20
село Птичье	34,40
Рождественский сельсовет	54,40
поселок Рыздвяный	18,40
поселок Солнечнодольск	18,40
хутор Спорный	15,80
Староизобильненский сельсовет	40,00
село Тищенское	17,20
ИПАТОВСКИЙ РАЙОН	
Ипатовский муниципальный район	136,50
Большевицский сельсовет	80,65

село Большая Джалга	37,20
село Бурукшун	17,20
Винодельненский сельсовет	40,00
Добровольно-Васильевский сельсовет	37,20
город Ипатово	253,80
Золотаревский сельсовет	37,20
Кевсалинский сельсовет	57,20
Красочный сельсовет	40,00
Леснодачненский сельсовет	40,00
Лиманский сельсовет	37,20
Мало-Барханчакский сельсовет	37,20
Октябрьский сельсовет	37,20
Первомайский сельсовет	37,20
Советскорунный сельсовет	37,20
Тахтинский сельсовет	40,00

КИРОВСКИЙ РАЙОН

Кировский муниципальный район	180,50
Горнозаводской сельсовет	77,85
Зольский сельсовет	91,60
Комсомольский сельсовет	54,40
станция Марьинская	89,45
город Новопавловск	145,30
Новосредненский сельсовет	37,20
Орловский сельсовет	40,00
Советский сельсовет	74,40
Старопавловский сельсовет	57,20
поселок Фазанный	15,80

КОЧУБЕЕВСКИЙ РАЙОН

Кочубеевский муниципальный район	144,00
Балахоновский сельсовет	71,60
Барсуковский сельсовет	72,25
станция Беломечетская	17,20
Васильевский сельсовет	17,20
Вревский сельсовет	37,20
Георгиевский сельсовет	37,20
Заветненский сельсовет	54,40
Ивановский сельсовет	126,65
Казьминский сельсовет	92,25
село Кочубеевское	259,85
Мищенский сельсовет	37,20
Надзорненский сельсовет	37,20
Новодеревенский сельсовет	94,40
Стародворцовский сельсовет	37,20
Усть-Невинский сельсовет	75,05

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН

Красногвардейский муниципальный район	144,00
село Дмитриевское	17,20
Коммунарковский сельсовет	17,20
село Красногвардейское	240,60
село Ладовская Балка	17,20
Медвеженский сельсовет	37,20
село Новомихайловское	17,20
село Покровское	17,20
село Преградное	72,25
Привольненский сельсовет	17,20
Родыковский сельсовет	37,20
Штурмовский сельсовет	17,20

КУРСКИЙ РАЙОН

Курский муниципальный район	207,50
Балтийский сельсовет	37,20

Галюгаевский сельсовет	37,20
Кановский сельсовет	37,20
Курский сельсовет	177,00
Мирненский сельсовет	37,20
Полтавский сельсовет	72,25
Ростовановский сельсовет	37,20
Рощинский сельсовет	37,20
Русский сельсовет	72,25
Серноводский сельсовет	34,40
станция Стодеревская	17,20
село Эдиссия	34,40

ЛЕВОКУМСКИЙ РАЙОН

Левокумский муниципальный район	136,50
Бургун-Маджарский сельсовет	37,20
Величаевский сельсовет	34,40
Владимировский сельсовет	37,20
Заринский сельсовет	37,20
село Левокумское	182,10
Николо-Александровский сельсовет	37,20
поселок Новокумский	17,20
село Правокумское	17,20
село Приозерское	37,20
Турксадский сельсовет	17,20
село Урожайное	55,05

МИНЕРАЛОВОДСКИЙ РАЙОН

Минераловодский муниципальный район	173,00
поселок Анджиевский	18,40
Гражданский сельсовет	54,40
село Греческое	15,80
Левокумский сельсовет	54,40
Ленинский сельсовет	71,60
Марьино-Колодцевский сельсовет	54,40
город Минеральные Воды	239,40
село Нагутское	55,05
Нижнеалександровский сельсовет	17,20
Первомайский сельсовет	54,40
Перевальненский сельсовет	37,20
Побегайловский сельсовет	92,25
Прикумский сельсовет	54,40
Розовский сельсовет	37,20
Ульяновский сельсовет	37,20

НЕФТЕКУМСКИЙ РАЙОН

Нефтекумский муниципальный район	144,00
село Ачикулак	92,25
поселок Затеречный	30,00
Закумский сельсовет	37,20
Зимнеставочный сельсовет	15,80
Зункарский сельсовет	15,80
Кара-Тюбинский сельсовет	40,00
Каясулинский сельсовет	92,25
Махмуд-Мектебский сельсовет	37,20
город Нефтекумск	68,40
Новкус-Артезианский сельсовет	40,00
Озек-Суатский сельсовет	37,20
Тукуй-Мектебский сельсовет	40,00

НОВОАЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН

Новоалександровский муниципальный район	180,50
Горьковский сельсовет	37,20
Григорополисский сельсовет	106,00
станция Кармалиновская	35,80

Краснозоринский сельсовет	17,20
Красночервонный сельсовет	17,20
город Новоалександровск	275,50
Присадовый сельсовет	37,20
Радужский сельсовет	17,20
Раздольненский сельсовет	54,40
станция Расшеватская	51,60
Светлинский сельсовет	37,20
Темижбекский сельсовет	54,40

НОВОСЕЛИЦКИЙ РАЙОН

Новоселицкий муниципальный район	144,00
село Долиновка	37,20
Журавский сельсовет	57,20
село Китаевское	17,20
Новомаякский сельсовет	37,20
село Новоселицкое	185,40
село Падинское	17,20
село Чернолесское	34,40
поселок Щелкан	20,00

ПЕТРОВСКИЙ РАЙОН

Петровский муниципальный район	180,50
село Благодатное	72,25
Высоцкий сельсовет	54,40
село Гофицкое	72,25
Дон-Балковский сельсовет	54,40
Константиновский сельсовет	54,40
село Николина Балка	17,20
Прикалаусский сельсовет	37,20
Просянский сельсовет	15,80
Рогато-Балковский сельсовет	37,20
город Светлоград	239,10
село Сухая Буйвола	17,20
Шангалинский сельсовет	37,20
село Шведино	37,20

ПРЕДГОРНЫЙ РАЙОН

Предгорный муниципальный район	144,00
станция Бекешевская	34,40
станция Боргустанская	34,40
Винсадский сельсовет	109,45
Ессентукский сельсовет	292,90
поселок Мирный	37,20
Нежинский сельсовет	37,20
Новоблагодарненский сельсовет	54,40
Подкумский сельсовет	92,25
Пригородный сельсовет	54,40
Пятигорский сельсовет	54,40
Суворовский сельсовет	161,05
Тельмановский сельсовет	92,25
Этокский сельсовет	54,40
Юцкий сельсовет	143,85
Яснополянский сельсовет	54,40

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

Советский муниципальный район	173,00
Восточный сельсовет	37,20
село Горькая Балка	17,20
город Зеленокумск	213,70
Нинский сельсовет	54,40
село Отказное	34,40
Правокумский сельсовет	37,20
Солдато-Александровский сельсовет	143,85

СТЕПНОВСКИЙ РАЙОН	
Степновский муниципальный район	136,50
Богдановский сельсовет	37,20
Варениковский сельсовет	37,20
Верхнестепновский сельсовет	37,20
Иргаклинский сельсовет	37,20
Ольгинский сельсовет	37,20
село Соломенское	37,20
Степновский сельсовет	126,90
ТРУНОВСКИЙ РАЙОН	
Труновский муниципальный район	136,50
Безопасненский сельсовет	71,60
Донской сельсовет	196,50
Кировский сельсовет	54,40
село Новая Кугульта	1,40
село Подлесное	37,20
Труновский сельсовет	109,45
ТУРКМЕНСКИЙ РАЙОН	
Туркменский муниципальный район	153,70
Владимировский сельсовет	37,20
село Казгулак	17,20
село Камбулат	17,20
Кендже-Кулакский сельсовет	35,80
Красноманычский сельсовет	37,20
Куликово-Копанский сельсовет	37,20
Кучерлинский сельсовет	37,20
Летнеставочный сельсовет	167,00
село Малые Ягуры	17,20
Новокучерлинский сельсовет	35,80
Овощинский сельсовет	37,20
ШПАКОВСКИЙ РАЙОН	
Шпаковский муниципальный район	173,00
Верхнерусский сельсовет	57,20
Деминский сельсовет	40,00
Дубовский сельсовет	37,20
Казинский сельсовет	37,20
город Михайловск	222,20
Надеждинский сельсовет	88,80
станция Новомарьевская	17,20
Пелагиадский сельсовет	89,45
Сенгилеевский сельсовет	37,20
Татарский сельсовет	109,45
Темнолесский сельсовет	37,20
Цимлянский сельсовет	40,00
Город Буденновск	177,30
Город Георгиевск	173,30
Город-курорт Ессентуки	321,30
Город-курорт Железноводск	199,70
Город-курорт Кисловодск	233,55
Город Лермонтов	199,70
Город Невинномысск	310,60
Город-курорт Пятигорск	564,70
Город Ставрополь	1088,80
Итого	24310,50".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор
Ставропольского края
А.Л.ЧЕРНОГОРОВ

г. Ставрополь

22 июня 2006 г.

№ 40-кз
